Расчёт полной стоимости кредита (ПСК) по направлению «Кредитные карты» осуществлен согласно требований Центрального Банка (Указания ЦБ РФ № 2008-У от 13 мая 2008г.)


В связи с тем, что кредитный договор предполагает различные размеры платежей заемщика по кредиту в зависимости от решения заемщика, расчёт полной стоимости кредита произведен исходя из максимально возможной суммы кредита (лимита овердрафта), срока действия банковской карты, минимальных ежемесячных (регулярных) платежей по кредитному договору (возврат основной суммы долга по кредиту, уплата процентов по кредиту), п.4 Указания ЦБ РФ № 2008-У от 13 мая от 2008г.

В расчёт ПСК включаются:

 - Максимальный срок кредитования (в месяцах)

 - Максимальный размер кредита 

 - Процентная ставка по кредиту 

 - Комиссия за выпуск и обслуживание кредитной карты 

 - Единоразовая комиссия за рассмотрение кредитной заявки

 - Комиссия за расчетное и операционное обслуживание 

В расчёт ПСК не включаются:

 - Пеня за несвоевременное погашение 
  

                  ПЕНЯ = пеня(1) + пеня(2), где:

минимального ежемесяного платежа


пеня(1) = (базовая процентная ставка по договору) / 30 - 







     начисляется за каждый день просрочки кредита; 








       пеня(2) = 1 % от общей суммы задолженности,

          



                                                                             
    min 400 руб.

 - Комиссии за получение  кредита 

   наличными деньгами, в т.ч. с использованием банкоматов 

   
в системе Москомприватбанка





4%


в сторонних банкоматах/банках России



    4% + 30 рублей


в зарубежных банкоматах/банках




    4% + 90 рублей

 - Плата за превышение платежного лимита  

            150% от базовой процентной ставки

   (лимита овердрафта) 






на сумму превышения

 - Комиссия за зачисление другими кредитными 



     0 рублей

   организациями денежных средств на банковскую карту 

 - Плата за предоставление информации о состоянии задолженности         


в отделении банка






        10 рублей


в банкоматах Москомприватбанка




      0,50 рублей

Пример формирования графика погашения полной суммы, подлежащей выплате заемщиком по кредитной карте «Универсальная» (тарифный план «30 дней»).

Основные условия:

Кредитный договор не содержит графика выдачи кредита и графика погашения полной суммы, подлежащей выплате заемщиком. Заемщик вправе пользоваться кредитом в размере, не превышающем установленную сумму кредита в течении срока кредитования.

Расчёт полной стоимости кредита осуществлён с использованием следующих параметров:

Дата выдачи кредита: 25.01.2007 года

Максимальный размер кредита: 60 000,00 рублей

Максимальный срок кредитования: 48 месяцев

Комиссия за выпуск и обслуживание кредитной карты: 0 рублей

Единоразовая комиссия за рассмотрение кредитной заявки: 0 рублей

Комиссия за расчетное и операционное обслуживание: 0 рублей

[image: image1.emf]Дата платежа

Платеж за расчетный период

В том числе

Платеж

Проценты

25.01.2007

25.02.2007

25.03.2007

25.04.2007

25.05.2007

25.06.2007

25.07.2007

25.08.2007

25.09.2007

25.10.2007

25.11.2007

25.12.2007

25.01.2008

25.02.2008

25.03.2008 977,90

25.04.2008

25.05.2008 931,51

25.06.2008 923,66

25.07.2008 858,63

25.08.2008 851,39

25.09.2008 817,83

25.10.2008 760,24

25.11.2008 753,84 972,02

25.12.2008 700,76 957,06

25.01.2009 694,86 895,97

25.02.2009 667,46 860,64

25.03.2009 579,10 888,76

25.04.2009 613,97 791,67

25.05.2009 570,74 779,49

25.06.2009 565,93 729,73

25.07.2009 526,09 718,50

25.08.2009 521,65 672,64

25.09.2009 501,09 646,12

25.10.2009 465,81 636,17

25.11.2009 461,88 595,56

25.12.2009 429,36 586,40

25.01.2010 974,71 425,74 548,96 974,71

25.02.2010 936,28 408,96 527,32 936,28

25.03.2010 899,37 354,82 544,55 899,37

25.04.2010 861,25 376,19 485,06 861,25

25.05.2010 827,30 349,70 477,60 827,30

25.06.2010 793,86 346,75 447,11 793,86

25.07.2010 762,57 322,34 440,23 762,57

25.08.2010 731,75 319,62 412,13 731,75

25.09.2010 702,90 307,02 395,88 702,90

25.10.2010 675,19 285,40 389,79 675,19

25.11.2010 647,90 283,00 364,91 647,90

25.12.2010 622,36 263,07 359,29 622,36

Денежный 

поток

Остаток 

задолженности

Погашение 

основной суммы 

кредита

-60 000,00 60 000,00

4 200,00 4 200,00 4 200,00 55 800,00

3 906,00 1 541,00 2 365,00 3 906,00 53 435,00

3 740,45 1 633,79 2 106,66 3 740,45 51 328,34

3 592,98 1 518,76 2 074,23 3 592,98 49 254,11

3 447,79 1 505,96 1 941,83 3 447,79 47 312,29

3 311,86 1 399,93 1 911,93 3 311,86 45 400,35

3 178,02 1 388,13 1 789,89 3 178,02 43 610,46

3 052,73 1 333,40 1 719,33 3 052,73 41 891,13

2 932,38 1 239,52 1 692,86 2 932,38 40 198,27

2 813,88 1 229,08 1 584,80 2 813,88 38 613,47

2 702,94 1 142,54 1 560,41 2 702,94 37 053,06

2 593,71 1 132,91 1 460,80 2 593,71 35 592,26

2 491,46 1 088,25 1 403,21 2 491,46 34 189,04

2 393,23 1 415,33 2 393,23 32 773,71

2 294,16 1 002,07 1 292,09 2 294,16 31 481,62

2 203,71 1 272,20 2 203,71 30 209,42

2 114,66 1 191,00 2 114,66 29 018,42

2 031,29 1 172,66 2 031,29 27 845,76

1 949,20 1 097,81 1 949,20 26 747,95

1 872,36 1 054,53 1 872,36 25 693,42

1 798,54 1 038,30 1 798,54 24 655,12

1 725,86 1 725,86 23 683,10

1 657,82 1 657,82 22 726,05

1 590,82 1 590,82 21 830,08

1 528,11 1 528,11 20 969,44

1 467,86 1 467,86 20 080,68

1 405,65 1 405,65 19 289,00

1 350,23 1 350,23 18 509,52

1 295,67 1 295,67 17 779,79

1 244,58 1 244,58 17 061,29

1 194,29 1 194,29 16 388,65

1 147,21 1 147,21 15 742,53

1 101,98 1 101,98 15 106,36

1 057,45 1 057,45 14 510,80

1 015,76 1 015,76 13 924,41

13 375,44

12 848,12

12 303,57

11 818,51

11 340,91

10 893,80

10 453,57

10 041,44

9 645,56

9 255,77

8 890,87

8 531,58

Процентная ставка по кредиту: 3% в месяц

Пример формирования графика погашения полной суммы, подлежащей выплате заемщиком по кредитной карте «Универсальная» (тарифный план «55 дней»).

Основные условия:

Кредитный договор не содержит графика выдачи кредита и графика погашения полной суммы, подлежащей выплате заемщиком. Заемщик вправе пользоваться кредитом в размере, не превышающем установленную сумму кредита в течении срока кредитования.

Расчёт полной стоимости кредита осуществлён с использованием следующих параметров:

Дата выдачи кредита: 25.01.2007 года

Максимальный размер кредита: 60 000,00 рублей

Максимальный срок кредитования: 48 месяцев

Комиссия за выпуск и обслуживание кредитной карты: 0 рублей

Единоразовая комиссия за рассмотрение кредитной заявки: 0 рублей

Комиссия за расчетное и операционное обслуживание: 0 рублей

Процентная ставка по кредиту: 2,5% в месяц

[image: image2.emf]Дата платежа

Платеж за расчетный период

В том числе

Платеж

Проценты

25.01.2007

25.02.2007

25.03.2007

25.04.2007

25.05.2007

25.06.2007

25.07.2007

25.08.2007

25.09.2007

25.10.2007

25.11.2007

25.12.2007 933,41

25.01.2008 920,79

25.02.2008 879,79

25.03.2008 786,39

25.04.2008 801,82

25.05.2008 741,41

25.06.2008 731,38

25.07.2008 676,28

25.08.2008 667,13

25.09.2008 637,43

25.10.2008 589,41

25.11.2008 581,44

25.12.2008 537,63 988,64

25.01.2009 530,36 926,71

25.02.2009 506,75 885,45

25.03.2009 437,33 892,89

25.04.2009 461,44 806,28

25.05.2009 426,67 784,60

25.06.2009 420,90 735,45

25.07.2009 389,19 715,68

25.08.2009 383,93 670,85

25.09.2009 366,84 640,98

25.10.2009 962,95 339,20 623,75 962,95

25.11.2009 919,29 334,61 584,67 919,29

25.12.2009 878,36 309,40 568,96 878,36

25.01.2010 838,53 305,22 533,31 838,53

25.02.2010 801,20 291,63 509,57 801,20

25.03.2010 765,53 251,68 513,85 765,53

25.04.2010 729,56 265,55 464,01 729,56

25.05.2010 697,08 245,55 451,53 697,08

25.06.2010 665,47 242,23 423,25 665,47

25.07.2010 635,85 223,98 411,87 635,85

25.08.2010 607,01 220,95 386,07 607,01

25.09.2010 579,99 211,11 368,88 579,99

25.10.2010 554,17 195,21 358,96 554,17

25.11.2010 529,04 192,57 336,47 529,04

25.12.2010 505,49 178,06 327,43 505,49

Денежный 

поток

Остаток 

задолженности

Погашение 

основной суммы 

кредита

-60 000,00 60 000,00

4 200,00 1 528,77 2 671,23 4 200,00 57 328,77

4 013,01 1 319,35 2 693,67 4 013,01 54 635,10

3 824,46 1 392,07 2 432,38 3 824,46 52 202,72

3 654,19 1 287,19 2 367,00 3 654,19 49 835,72

3 488,50 1 269,79 2 218,71 3 488,50 47 617,00

3 333,19 1 174,12 2 159,07 3 333,19 45 457,93

3 182,06 1 158,24 2 023,81 3 182,06 43 434,12

3 040,39 1 106,68 1 933,71 3 040,39 41 500,41

2 905,03 1 023,30 1 881,73 2 905,03 39 618,68

2 773,31 1 009,46 1 763,85 2 773,31 37 854,83

2 649,84 1 716,43 2 649,84 36 138,40

2 529,69 1 608,90 2 529,69 34 529,50

2 417,06 1 537,27 2 417,06 32 992,23

2 309,46 1 523,07 2 309,46 31 469,16

2 202,84 1 401,02 2 202,84 30 068,14

2 104,77 1 363,36 2 104,77 28 704,77

2 009,33 1 277,95 2 009,33 27 426,82

1 919,88 1 243,60 1 919,88 26 183,22

1 832,83 1 165,69 1 832,83 25 017,53

1 751,23 1 113,79 1 751,23 23 903,74

1 673,26 1 083,85 1 673,26 22 819,88

1 597,39 1 015,95 1 597,39 21 803,93

1 526,27 1 526,27 20 815,28

1 457,07 1 457,07 19 888,58

1 392,20 1 392,20 19 003,13

1 330,22 1 330,22 18 110,24

1 267,72 1 267,72 17 303,96

1 211,28 1 211,28 16 519,36

1 156,35 1 156,35 15 783,91

1 104,87 1 104,87 15 068,23

1 054,78 1 054,78 14 397,38

1 007,82 1 007,82 13 756,40

13 132,65

12 547,98

11 979,02

11 445,71

10 936,14

10 422,29

9 958,29

9 506,75

9 083,51

8 671,64

8 285,57

7 916,69

7 557,73

7 221,26

6 893,83
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				Дата платежа		Денежный поток		Платеж за расчетный период						Остаток задолженности

								В том числе				Платеж

								Проценты		Погашение основной суммы кредита

				25/01/2007		-60,000.00								60,000.00

				25/02/2007		4,200.00				4,200.00		4,200.00		55,800.00

				25/03/2007		3,906.00		1,541.00		2,365.00		3,906.00		53,435.00

				25/04/2007		3,740.45		1,633.79		2,106.66		3,740.45		51,328.34

				25/05/2007		3,592.98		1,518.76		2,074.23		3,592.98		49,254.11

				25/06/2007		3,447.79		1,505.96		1,941.83		3,447.79		47,312.29

				25/07/2007		3,311.86		1,399.93		1,911.93		3,311.86		45,400.35

				25/08/2007		3,178.02		1,388.13		1,789.89		3,178.02		43,610.46

				25/09/2007		3,052.73		1,333.40		1,719.33		3,052.73		41,891.13

				25/10/2007		2,932.38		1,239.52		1,692.86		2,932.38		40,198.27

				25/11/2007		2,813.88		1,229.08		1,584.80		2,813.88		38,613.47

				25/12/2007		2,702.94		1,142.54		1,560.41		2,702.94		37,053.06

				25/01/2008		2,593.71		1,132.91		1,460.80		2,593.71		35,592.26

				25/02/2008		2,491.46		1,088.25		1,403.21		2,491.46		34,189.04

				25/03/2008		2,393.23		977.90		1,415.33		2,393.23		32,773.71

				25/04/2008		2,294.16		1,002.07		1,292.09		2,294.16		31,481.62

				25/05/2008		2,203.71		931.51		1,272.20		2,203.71		30,209.42

				25/06/2008		2,114.66		923.66		1,191.00		2,114.66		29,018.42

				25/07/2008		2,031.29		858.63		1,172.66		2,031.29		27,845.76

				25/08/2008		1,949.20		851.39		1,097.81		1,949.20		26,747.95

				25/09/2008		1,872.36		817.83		1,054.53		1,872.36		25,693.42

				25/10/2008		1,798.54		760.24		1,038.30		1,798.54		24,655.12

				25/11/2008		1,725.86		753.84		972.02		1,725.86		23,683.10

				25/12/2008		1,657.82		700.76		957.06		1,657.82		22,726.05

				25/01/2009		1,590.82		694.86		895.97		1,590.82		21,830.08

				25/02/2009		1,528.11		667.46		860.64		1,528.11		20,969.44

				25/03/2009		1,467.86		579.10		888.76		1,467.86		20,080.68

				25/04/2009		1,405.65		613.97		791.67		1,405.65		19,289.00

				25/05/2009		1,350.23		570.74		779.49		1,350.23		18,509.52

				25/06/2009		1,295.67		565.93		729.73		1,295.67		17,779.79

				25/07/2009		1,244.58		526.09		718.50		1,244.58		17,061.29

				25/08/2009		1,194.29		521.65		672.64		1,194.29		16,388.65

				25/09/2009		1,147.21		501.09		646.12		1,147.21		15,742.53

				25/10/2009		1,101.98		465.81		636.17		1,101.98		15,106.36

				25/11/2009		1,057.45		461.88		595.56		1,057.45		14,510.80

				25/12/2009		1,015.76		429.36		586.40		1,015.76		13,924.41

				25/01/2010		974.71		425.74		548.96		974.71		13,375.44

				25/02/2010		936.28		408.96		527.32		936.28		12,848.12

				25/03/2010		899.37		354.82		544.55		899.37		12,303.57

				25/04/2010		861.25		376.19		485.06		861.25		11,818.51

				25/05/2010		827.30		349.70		477.60		827.30		11,340.91

				25/06/2010		793.86		346.75		447.11		793.86		10,893.80

				25/07/2010		762.57		322.34		440.23		762.57		10,453.57

				25/08/2010		731.75		319.62		412.13		731.75		10,041.44

				25/09/2010		702.90		307.02		395.88		702.90		9,645.56

				25/10/2010		675.19		285.40		389.79		675.19		9,255.77

				25/11/2010		647.90		283.00		364.91		647.90		8,890.87

				25/12/2010		622.36		263.07		359.29		622.36		8,531.58

				25/01/2011		8,792.44		260.86		8,531.58		8,792.44		0.00

				Итого		60,000		35,633		60,000				0

				Полная стоимость кредита (% годовых)										39.03%
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				Дата платежа		Денежный поток		Платеж за расчетный период						Остаток задолженности

								В том числе				Платеж

								Проценты		Погашение основной суммы кредита

				25/01/2007		-60,000.00								60,000.00

				25/02/2007		4,200.00		1,528.77		2,671.23		4,200.00		57,328.77

				25/03/2007		4,013.01		1,319.35		2,693.67		4,013.01		54,635.10

				25/04/2007		3,824.46		1,392.07		2,432.38		3,824.46		52,202.72

				25/05/2007		3,654.19		1,287.19		2,367.00		3,654.19		49,835.72

				25/06/2007		3,488.50		1,269.79		2,218.71		3,488.50		47,617.00

				25/07/2007		3,333.19		1,174.12		2,159.07		3,333.19		45,457.93

				25/08/2007		3,182.06		1,158.24		2,023.81		3,182.06		43,434.12

				25/09/2007		3,040.39		1,106.68		1,933.71		3,040.39		41,500.41

				25/10/2007		2,905.03		1,023.30		1,881.73		2,905.03		39,618.68

				25/11/2007		2,773.31		1,009.46		1,763.85		2,773.31		37,854.83

				25/12/2007		2,649.84		933.41		1,716.43		2,649.84		36,138.40

				25/01/2008		2,529.69		920.79		1,608.90		2,529.69		34,529.50

				25/02/2008		2,417.06		879.79		1,537.27		2,417.06		32,992.23

				25/03/2008		2,309.46		786.39		1,523.07		2,309.46		31,469.16

				25/04/2008		2,202.84		801.82		1,401.02		2,202.84		30,068.14

				25/05/2008		2,104.77		741.41		1,363.36		2,104.77		28,704.77

				25/06/2008		2,009.33		731.38		1,277.95		2,009.33		27,426.82

				25/07/2008		1,919.88		676.28		1,243.60		1,919.88		26,183.22

				25/08/2008		1,832.83		667.13		1,165.69		1,832.83		25,017.53

				25/09/2008		1,751.23		637.43		1,113.79		1,751.23		23,903.74

				25/10/2008		1,673.26		589.41		1,083.85		1,673.26		22,819.88

				25/11/2008		1,597.39		581.44		1,015.95		1,597.39		21,803.93

				25/12/2008		1,526.27		537.63		988.64		1,526.27		20,815.28

				25/01/2009		1,457.07		530.36		926.71		1,457.07		19,888.58

				25/02/2009		1,392.20		506.75		885.45		1,392.20		19,003.13

				25/03/2009		1,330.22		437.33		892.89		1,330.22		18,110.24

				25/04/2009		1,267.72		461.44		806.28		1,267.72		17,303.96

				25/05/2009		1,211.28		426.67		784.60		1,211.28		16,519.36

				25/06/2009		1,156.35		420.90		735.45		1,156.35		15,783.91

				25/07/2009		1,104.87		389.19		715.68		1,104.87		15,068.23

				25/08/2009		1,054.78		383.93		670.85		1,054.78		14,397.38

				25/09/2009		1,007.82		366.84		640.98		1,007.82		13,756.40

				25/10/2009		962.95		339.20		623.75		962.95		13,132.65

				25/11/2009		919.29		334.61		584.67		919.29		12,547.98

				25/12/2009		878.36		309.40		568.96		878.36		11,979.02

				25/01/2010		838.53		305.22		533.31		838.53		11,445.71

				25/02/2010		801.20		291.63		509.57		801.20		10,936.14

				25/03/2010		765.53		251.68		513.85		765.53		10,422.29

				25/04/2010		729.56		265.55		464.01		729.56		9,958.29

				25/05/2010		697.08		245.55		451.53		697.08		9,506.75

				25/06/2010		665.47		242.23		423.25		665.47		9,083.51

				25/07/2010		635.85		223.98		411.87		635.85		8,671.64

				25/08/2010		607.01		220.95		386.07		607.01		8,285.57

				25/09/2010		579.99		211.11		368.88		579.99		7,916.69

				25/10/2010		554.17		195.21		358.96		554.17		7,557.73

				25/11/2010		529.04		192.57		336.47		529.04		7,221.26

				25/12/2010		505.49		178.06		327.43		505.49		6,893.83

				25/01/2011		7,069.48		175.65		6,893.83		7,069.48		0.00

				Итого		60,000		28,131		60,000				0

				Полная стоимость кредита (% годовых)										34.49%






